ПРОТОКОЛ № 2
собрания граждан

от 14.02.2017 года

Присутствовало – 27 человек

Председатель схода граждан – главы администрации Лапазского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области Елфимов Николай Иванович Вячеславовна
Секретарь схода граждан –  специалист администрации Лапазского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О противопожарной безопасности в зимний пожароопасный период на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
 Слушали:
- информацию Елфимова Н.И., главы администрации Лапазского сельсовета – председателя комиссии о проведении противопожарных мероприятий в зимний пожароопасный период 2017 года.

В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, уменьшения материального ущерба от пожаров, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения, руководствуясь статьёй 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях повышения эффективности мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах МО Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в зимний пожароопасный период 2017 г., в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», повышения уровня противопожарной защиты объектов жизнеобеспечения, объектов частного  и муниципального жилого фонда, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а  также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения на территории МО Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

просьба к жителям соблюдать все меры противопожарной безопасности.
Сход граждан решил:
1. Населению сел: Лапаз, Новокинделька, Новородниковка, Варшавка соблюдать меры пожарной безопасности.
2. Провести повторный подворный обход жилого сектора с вручением памяток по противопожарной безопасности с проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности в быту, по месту жительства, одиноких престарелых граждан, многодетных семей, семей социального риска.

3. Администрации Лапазского сельсовета обеспечивать по мере необходимости подъездные пути к водонапорной башне, гидранту для заправки водой пожарной техники.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений оформить стенды противопожарной безопасности.

5. Участковому уполномоченному МВД России по Новосергиевскому району (Белякову Д.В.) взять под особый контроль  работу по стабилизации обстановки с пожарами и проведению областной межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребёнку».
6. Жителям в целях выявления нарушений пожарной безопасности сообщать в администрацию Лапазского сельсовета по телефону: 96-2-24, 96-3-24.
Председатель схода граждан:                                                          Н.И.Елфимов